— 1 —

舟社联〔2025〕19 号

关于公布 2024 年“海岛共同富裕”
专项课题结题的通知

各相关单位：

2024 年“海岛共同富裕”专项课题立项 15 项，收到结题申

请材料 12 项，经成果转化认定，确定对《体育助力海岛共富的

微观实践：嵊泗“海洋赛事之城”建设路径、瓶颈与纾解》等 12

项课题进行结题，现予以公布。

根据舟山市海岛共富研究中心的结题意见，同意此次专项课

题中的重点课题延期结题 1 项，委托研究课题另行组织结题验收

2 项。延期结题的课题，请于 2025 年 9 月 30 日前将结题申请材

料发送至舟山市社科联综合处。截止时间前未提交材料的课题，

将做撤项处理，课题负责人 2 年内不得申请市社科联课题。

— 2 —

附件：舟山市社科联 舟山市海岛共富研究中心 2024 年

“海岛共同富裕”专项课题结题名单

舟山市社会科学界联合会

2025 年 5 月 26 日

— 3 —

附件

舟山市社科联 舟山市海岛共富研究中心

2024年“海岛共同富裕”专项课题结题名单

舟山市社科联 2025 年 5 月 26 日印发

立项

序号
课题名称 负责人 单位 项目类别

4
体育助力海岛共富的微观实践：嵊泗“海洋赛事之

城”建设路径、瓶颈与纾解
魏汝领 浙江海洋大学 重点

5
政、校、企三方联动推动海岛共富可持续性发展研

究——以白沙岛潜水项目为例
韩国勇

浙江舟山群岛新区

旅游与健康职业学院
重点

6 海洋体育艺术推进“小岛你好”融合路径研究 马 琼
浙江国际海运

职业技术学院
重点

7 花鸟岛“爱情艺术”文旅 IP 升级转型的创新实践 朱 琳
浙江国际海运

职业技术学院
重点

8
教育共富视域下中小学师资队伍建设现状及优化路

径研究——以嵊泗县为例
张洪鹏 浙江海洋大学 一般

9 大宗商品现货交易方式调查及案例式对比研究 陈诗颖 浙江海洋大学 一般

10 应急救护助力海岛共同富裕 刘淑文 浙江海洋大学 一般

11
筑梦特教园 点亮孤星路——高职院校助力孤独症

群体社会融合实践研究
张青青

浙江舟山群岛新区

旅游与健康职业学院
一般

12
关于“后亚运时代”“体育+”领航舟山“海岛共富”

的建议
刘大炜

浙江国际海运

职业技术学院
一般

13 海岛村庄本位视角下舟山农村互助养老模式探究 岳海静
浙江国际海运

职业技术学院
一般

14 海岛区域重点企业外来劳动力稳岗促富的案例研究 唐柯跃 舟山技师学院 一般

15 文化特派员促进偏远海岛共富实践案例研究 叶 玲 舟山博物馆 一般